फा.सं.20-1/2022 (कॉलेजियम)-स्था.। अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

दिनांक: 19 मार्च, 2024

<u>परिपत्र</u>

यह परिपत्र एम्स, नई दिल्ली में कॉलेजियम प्रणाली तथा प्रमुख पद के रोटेशन को लागू करने के संबंध में, शैक्षिक अनुभाग, एम्स, नई दिल्ली द्वारा जारी, दिनांक 31 अगस्त, 2023 की अधिसूचना संख्या फा.सं.1-2//विविध(आरएच)/2023-शैक्षिक।। एवं विभिन्न विभागों हेतु कॉलेजियम के गठन के बारे में दिनांक 27 सितंबर, 2023 की अधिसूचना संख्या फा.सं.20-1/2023(कॉलेजियम)-स्था.। के अनुक्रम में है।

इन अधिसूचनाओं में एम्स, नई दिल्ली के अंतर्गत आने वाले विभिन्न केंद्रों/विभागों के लिए कॉलेजियम के गठन की पद्धति को रेखांकित किया गया है। इन अधिसूचनाओं में अन्य विवरणों के साथ-साथ पाठ्यक्रम संबंधी बैठकों के आयोजन के विवरण के बारे में भी सूचित किया गया है।

हमें संकाय-सदस्यगणों से अभ्यावेदन प्राप्त हो रहे हैं कि उनके विभागों में कॉलेजियम की बैठकों का आयोजन नहीं किया जा रहा है।

निदेशक महोदय द्वारा इन अभ्यावेदनों को नोट किया गया है तथा यह अपेक्षा प्रकट की गई है कि संबंधित केन्द्र एवं विभाग के प्रमुख/विभागाध्यक्ष कॉलेजियम की कार्य प्रणाली के संबंध में दिशा-निर्देशों का अनुपालन करें एवं अपने विभाग/केंद्र में कॉलेजियम की नियमित बैठकों का आयोजन करें।

सभी संबंधित से अनुरोध है कि कॉलेजियम के गठन की अधिसूचना की तिथि से अब तक इस संबंध में हुई प्रगति के बारे में संक्षिप्त रिपोर्ट प्रेषित करें।

> (बी.एस. गिल) वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी (संकाय प्रकोष्ठ)

वितरण:

- 1. सभी केंद्र प्रमुखगण/ सभी विभागाध्यक्षगण
- 2. निदेशक महोदय/अपर निदेशक (प्रशासन)/संकायाध्यक्ष (शैक्षिक/परीक्षा/अन्संधान) के निजी सचिव
- 3. प्रभारी-आचार्य, संकाय प्रकोष्ठ
- प्रभारी-आचार्य, कंप्यूटर सुविधा- कृपया इसे एम्स की वेबसाइट पर अपलोड करें तथा इसे एम्स,
 नई दिल्ली के सभी संकाय-सदस्यगण को परिचालित करें।

No. F. 20-1/2023(Collegium) – Estt. I ALL INDIA INSTITUTEOF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI – 110027

Dated the:-

CIRCULAR

1 9 MAR 2024

This is in continuation of Notification No. F. 1-2//Misc(RH)/2023-Acad.II dated August 31, 2023, issued by the Academic Section, AIIMS, New Delhi, regarding the implementation of the Collegium System and Rotation of Headship at AIIMS, New Delhi and Notification No. F. 20-1/2023(Collegium) – Estt. I dated September 27, 2023, about constitution of Collegium for various departments.

These notifications outlined the modalities of formation of collegium for various Centers / Departments within AIIMS, New Delhi. These notifications also communicated about frequency of holding of meetings of curriculum among other details.

We are in receipt of representations from faculty members that in their departments, meetings of collegium are not being held.

Director has taken note of these representations & desired that Chief / HOD may be requested to follow guidelines about working of collegium & hold regular meetings of collegium in their department/center.

All concerned are requested to share a brief report about the progress made in this regard so far, from the date of notification of constitution of collegium.

SR. ADMN. OFFICER (Faculty Cell)

Distribution:-

- 1. All Chief of Centres/All Heads of the Departments.
- 2. PS to Director/AD(A) Dean (Academic/Exam/Research)
- 3. PIC Faculty Cell.
- 4. PIC Computer Facility to kindly uploadthe same on the AlIMS, website and circulate it to all faculty members of AlIMS, New Delhi.